

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Xinjiang Xinxin Mining Industry Co., Ltd.*

新疆新鑫礦業股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：3833)

2011年度業績公佈

財務摘要

- 營業收入為人民幣**1,454.6**百萬元，較2010年度的人民幣**1,168.1**百萬元上升**24.5%**
- 本公司股東應佔綜合收益為人民幣**191.3**百萬元，較2010年度的人民幣**350.2**百萬元下降**45.4%**
- 每股基本收益人民幣**0.087**元（2010年：人民幣**0.158**元）
- 擬派末期股息每股人民幣**0.03**元（2010年：人民幣**0.15**元）

新疆新鑫礦業股份有限公司（「本公司」）及其附屬公司（合稱「本集團」）的董事會（「董事會」）欣然公佈本集團截至2011年12月31日止年度（「報告年」）的經審計合併業績。

合併利潤表

	附註	2011年度 人民幣千元	2010年度 人民幣千元 (附註1.1)
營業收入	3	1,454,643	1,168,064
減：營業成本	3	(1,059,898)	(715,739)
營業税金及附加		(6,803)	(617)
銷售費用		(11,835)	(6,246)
管理費用		(135,734)	(119,544)
財務收入－淨額	5	14,526	37,540
資產減值損失		(13,344)	(148)
投資收益／(損失)		5,007	(3,076)
其中：對聯營企業和合營 企業的投資收益／(損失)		<u>5,007</u>	<u>(3,076)</u>
營業利潤		246,562	360,234
加：營業外收入	4(a)	9,123	11,446
減：營業外支出	4(b)	(4,719)	(19,664)
其中：非流動資產處置損失		<u>(1,865)</u>	<u>(2,161)</u>
利潤總額	4	250,966	352,016
減：所得稅費用	6	<u>(60,551)</u>	<u>(1,848)</u>
淨利潤		<u>190,415</u>	<u>350,168</u>
歸屬於母公司股東的淨利潤		191,266	350,211
歸屬於少數股東損益		<u>(851)</u>	<u>(43)</u>
每股收益			
基本每股收益 (人民幣元)	7	0.087	0.158
稀釋每股收益 (人民幣元)	7	<u>0.087</u>	<u>0.158</u>
其他綜合收益		<u>—</u>	<u>—</u>
綜合收益總額		<u>190,415</u>	<u>350,168</u>
歸屬於母公司股東的綜合收益總額		191,266	350,211
歸屬於少數股東的綜合收益總額		<u>(851)</u>	<u>(43)</u>
擬派末期股息	8	66,300	331,500
每股 (人民幣元)	8	<u>0.03</u>	<u>0.15</u>

合併資產負債表

		2011年 12月31日 人民幣千元	2010年 12月31日 人民幣千元 (附註1.1)
	附註		
資產			
流動資產			
貨幣資金		611,498	1,545,858
應收票據	9	293,054	2,408
應收利息		211	3,439
應收賬款	9	75,015	163,033
預付款項		67,113	29,201
其他應收款		17,463	60,759
存貨		688,100	447,985
其他流動資產		53,055	36,204
		<hr/>	<hr/>
流動資產合計		1,805,509	2,288,887
		<hr/>	<hr/>
非流動資產			
長期股權投資		151,429	146,422
固定資產		1,428,032	654,987
工程物資		14,094	13,022
在建工程		2,667,773	2,238,314
無形資產		969,755	766,053
商譽		28,088	27,832
長期待攤費用		566	533
遞延所得稅資產		19,043	29,563
其他非流動資產		159,898	55,533
		<hr/>	<hr/>
非流動資產合計		5,438,678	3,932,259
		<hr/>	<hr/>
資產總計		7,244,187	6,221,146
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

合併資產負債表

	附註	2011年 12月31日 人民幣千元	2010年 12月31日 人民幣千元 (附註1.1)
負債及股東權益			
流動負債			
短期借款		250,000	—
應付票據		54,534	36,344
應付賬款	10	94,355	76,741
預收款項		12,337	3,987
應付職工薪酬		52,609	51,403
應交稅費		32,245	13,705
其他應付款		287,114	164,458
流動負債合計		783,194	346,638
非流動負債			
預計負債		6,118	6,840
長期借款		569,000	30,000
遞延所得稅負債		150,863	102,957
其他非流動負債		39,763	39,595
非流動負債合計		765,744	179,392
負債合計		1,548,938	526,030
股東權益			
股本		552,500	552,500
資本公積		4,254,755	4,254,755
專項儲備		—	—
盈餘公積		217,193	194,807
未分配利潤		314,373	476,994
歸屬於母公司股東權益合計		5,338,821	5,479,056
少數股東權益		356,428	216,060
股東權益合計		5,695,249	5,695,116
負債及股東權益總計		7,244,187	6,221,146

合併財務信息附註

1.1 採用中國會計準則（以下已定義）編製財務報表以符合聯交所上市規則及披露要求

本公司為在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市的H股公司，截至2010年12月31日止各財政年度，本集團的合併財務報表均按照香港財務報告準則（「香港準則」）編製以作為聯交所披露之用。根據聯交所於2010年12月刊發的《有關接受在香港上市的內地註冊成立公司採用內地的會計及審計準則以及聘用內地會計師事務所的諮詢總結》，由2011年財政年度開始，本公司決定以按照中國財政部頒佈的《企業會計準則》及相關規定（合稱為「《中國會計準則》」）編製的財務報表（包括2010年度用作比較之財務資料）以符合聯交所上市規則及披露要求。由於本公司於中國註冊成立，董事會相信，以中國會計準則編製的本集團的財務報表以符合聯交所上市規則及披露要求對本公司最為有利。由香港準則轉為中國會計準則對本集團於2010及2011財政年度的股東權益及其利潤並無重大影響。

1.2 編製基準及會計政策

編製本財務報表所採用的會計政策與截至2010年12月31日止年度的年度財務報表所採用的會計政策並無重大變更。

2 分部報告

本集團主要從事銅礦、鎳礦開採、選礦、冶煉、銅、鎳及其他有色金屬的加工和銷售。根據本集團的內部組織結構、管理要求、內部報告制度，以及《企業會計準則解釋第3號》中有關企業報告分部信息的規定，管理層認為本集團整體為一個經營分部。

3 營業收入和營業成本

截至2010年及2011年12月31日止各年度確認的營業收入及營業成本分析如下：

	截至12月31日止年度	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
主營業務收入 (附註(a))	1,408,819	1,125,163
其他業務收入	45,824	42,901
	<u>1,454,643</u>	<u>1,168,064</u>
主營業務成本	1,035,949	685,375
其他業務成本	23,949	30,364
	<u>1,059,898</u>	<u>715,739</u>

(a) 主營業務收入

	截至12月31日止年度	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
電解鎳	1,060,176	863,833
陰極銅	279,117	197,099
銅精粉	36,773	25,491
其他	32,753	38,740
	<u>1,408,819</u>	<u>1,125,163</u>

4 利潤總額

利潤總額已扣除／(計入) 下列項目：

	截至12月31日止年度	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
折舊	86,166	55,862
攤銷	17,230	17,705
董事薪酬	2,374	1,841
存貨跌價準備	13,054	—
應收賬款壞賬準備	290	148
政府補助 (附註(a))	(7,309)	(8,402)
處理固定資產淨利得 (附註(a))	(220)	(370)
捐贈支出 (附註(b))	2,020	16,435
處理固定資產淨損失 (附註(b))	1,865	2,161
核數師酬金	1,980	2,310
礦產資源補償費	18,863	15,672

(a) 項目列入為營業外收入內。

(b) 項目列入為營業外支出內。

5 財務收入－淨額

	截至12月31日止年度	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
銀行利息收入	17,106	34,467
匯兌收益	1,894	96
折現利息收入	702	—
聯營企業借款利息收入	442	378
利息支出	(5,423)	(391)
銀行手續費	(195)	(142)
合營企業借款利息收入	—	3,132
	<u>14,526</u>	<u>37,540</u>

6 所得稅費用

	截至12月31日止年度	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
當期所得稅	50,914	10,927
遞延所得稅	9,637	(9,079)
	<u>60,551</u>	<u>1,848</u>

全國人民代表大會於2007年3月16日通過了《中華人民共和國企業所得稅法》(「新所得稅法」)。新所得稅法自2008年1月1日起施行。本集團適用的企業所得稅率自2008年1月1日起從33%調整為25%。

本集團的所得稅稅率及有關批准文件如下：

- (a) 根據新疆維吾爾自治區政府辦公廳的批文，本公司及本公司所屬喀拉通克銅鎳礦和阜康冶煉廠自2007年至2010年享受免徵企業所得稅的優惠政策，該優惠政策已於2010年底到期。由於政府部門對本地區新的企業所得稅具體優惠政策及細則尚在制定過程中，本公司2011年按企業所得稅稅率25%確認企業所得稅。
- (b) 上海銷售分公司2011年的所得稅稅率為25% (2010年：25%)。

- (c) 新疆亞克斯資源開發股份有限公司（以下簡稱「新疆亞克斯」）為設立於新疆維吾爾自治區哈密市的生產型外商投資企業，新疆亞克斯自2005年1月1日至2010年12月31日止期間減按15%的稅率徵收企業所得稅。於2011年7月27日公佈的新的西部大開發稅收優惠政策的執行細則尚在制定過程當中，2011年度新疆亞克斯在與當地稅務局溝通後按15%稅率計算和繳納季度企業所得稅（2010年：15%）。
- (d) 哈密市聚寶資源開發有限公司（以下簡稱「哈密聚寶」）為設立於新疆維吾爾自治區哈密市的生產型外商投資企業。哈密聚寶2007年及2008年享受所得稅減免，2009年至2010年適用的企業所得稅稅率為7.5%。於2011年7月27日，公佈的新的西部大開發稅收優惠政策的執行細則尚在制定過程中，2011年度哈密聚寶在與當地稅務局溝通後按7.5%稅率計算和繳納季度企業所得稅（2010年：7.5%）。
- (e) 其余集團子公司2011年適用的企業所得稅稅率為25%（2010年：25%）。

將基於合併利潤表的利潤總額採用適用稅率計算的所得稅調節為所得稅費用：

	截至12月31日止年度	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
利潤總額	<u>250,966</u>	<u>352,016</u>
按法定所得稅稅率25%計算的所得稅費用	62,741	88,004
處於免稅／優惠期造成的所得稅影響	(6,057)	(87,214)
非應納稅收入	(1,252)	-
不得扣除的成本、費用、損失	4,394	1,058
當期末確認遞延所得稅資產的暫時性差異	<u>725</u>	<u>-</u>
所得稅費用	<u><u>60,551</u></u>	<u><u>1,848</u></u>

7 每股收益

	截至12月31日止年度	
	2011年	2010年
歸屬於母公司普通股股東的合併淨利潤（人民幣千元）	191,266	350,211
本公司發行在外普通股的加權平均數（千股）	<u>2,210,000</u>	<u>2,210,000</u>
基本每股收益／稀釋每股收益（人民幣元）	<u><u>0.087</u></u>	<u><u>0.158</u></u>

所有呈列年度內已發行股份均無潛在稀釋效應，故每股稀釋收益與每股基本收益相同。

8 擬派末期股息

在2011年及2010年內支付的股息分別為人民幣331,500,000元（每股人民幣0.15元）及人民幣110,500,000元（每股人民幣0.05元）。有關截至2011年12月31日止年度之股息每股人民幣0.03元，股息總額合計為人民幣66,300,000元之建議將於2012年5月25日召開之股東週年大會上提出，該股息分派並未在財務報表中反映為應付股息。

	截至12月31日止年度	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
擬派每股人民幣0.03元的末期股息 (2010年：人民幣0.15元)	<u>66,300</u>	<u>331,500</u>

9 應收賬款及票據

	於12月31日	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
應收賬款 (附註(a),(b))	78,025	165,753
減：壞賬準備 (附註(d))	<u>(3,010)</u>	<u>(2,720)</u>
	<u>75,015</u>	<u>163,033</u>
應收票據 (附註(c))	<u>293,054</u>	<u>2,408</u>

附註：

(a) 應收賬款的分析如下：

	於12月31日	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
應收賬款		
— 關聯方	2,082	1,666
— 第三方	<u>75,943</u>	<u>164,087</u>
應收賬款總額	<u>78,025</u>	<u>165,753</u>

於各資產負債表日的應收賬款總額賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
一年以內	74,205	162,363
一到二年	770	841
二到三年	501	324
三到四年	324	—
四到五年	—	—
五年以上	2,225	2,225
	<u>78,025</u>	<u>165,753</u>

(b) 應收賬款之信用期限一般為不超過180天。於年末，本集團管理層以客戶為基礎評估了應收賬款之可收回性，同時計提了充份的減值準備；並且不存在重大已逾期但未計提減值準備的應收賬款餘額。

(c) 應收票據之賬齡全部在180日以內。

(d) 應收賬款壞賬準備之變動如下：

	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
於1月1日	2,720	2,654
應收賬款壞賬準備計提	290	148
核銷應收賬款	—	(82)
	<u>3,010</u>	<u>2,720</u>
於12月31日	<u>3,010</u>	<u>2,720</u>

應收款項壞賬準備的計提數已包括在「資產減值損失」中，並反映於合併利潤表中。

(e) 應收賬款及票據之賬面值與其公允價值相若。

(f) 應收賬款及票據以人民幣結算。

10 應付賬款

	於12月31日	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
應付賬款		
— 關聯方	11,171	2,463
— 第三方	83,184	74,278
	<u>94,355</u>	<u>76,741</u>

於各資產負債表日之應付賬款之賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
三個月內	87,237	55,261
三到六個月	2,260	13,604
六個月以上	4,858	7,876
	<u>94,355</u>	<u>76,741</u>

管理層討論與分析

市場綜述

眾所周知，2011年度全球經濟由於受到歐洲債務危機的影響復蘇緩慢，中國經濟依然保持高速增長，但增速有所放緩。受以上因素的影響，2011年度國際、國內鎳、銅金屬價格呈現前漲後跌的市場行情。

2011年度上海長江有色金屬現貨市場電解鎳的平均現貨價格（含稅）為每噸人民幣171,705元，比2010年度上漲3.4%。其中，2011年1月至6月為每噸人民幣194,101元，比2010年同期上漲21.3%；2011年7月至12月為每噸人民幣149,309元，比2010年同期下跌13.3%。現貨市場陰極銅的平均現貨價格（含稅）為每噸人民幣66,291元，比2010年度上漲12.4%。其中，2011年1月至6月為每噸人民幣70,582元，比2010年同期上漲23.4%；2011年7月至12月為每噸人民幣61,999元，比2010年同期上漲2.1%。

2011年度，本集團電解鎳的平均銷售價格為每噸人民幣136,887元（不含稅價格），比2010年度下降2.2%。其中，2011年1月至6月為每噸人民幣159,708元（不含稅價格），比2010年同期上漲19.9%；2011年7月至12月為每噸人民幣127,435元（不含稅價格），比2010年同期下跌13.4%。陰極銅的平均銷售價格為每噸人民幣

54,086元(不含稅價格)，比2010年度上漲9.6%。其中，2011年1月至6月為每噸人民幣59,104元(不含稅價格)，比2010年同期上漲23.7%；2011年7月至12月為每噸人民幣52,696元(不含稅價格)，比2010年同期上漲3.3%。

2011年度，雖然受到歐洲債務危機的影響全球經濟復蘇緩慢，但受惠於中國經濟依然保持高速增長的拉動，以及鎳、銅資源供應的相對短缺，造成國內生產商提供的電解鎳、陰極銅產品產量不能滿足消費量的需求，需大量進口彌補國內市場的供應缺口，致使國內電解鎳、陰極銅市場仍然呈現交易活躍、交易量增加的狀況。

行業地位

本集團是主要從事鎳產品及其他有色金屬(銅、鈷、金、銀、鉑、鈮)採礦、選礦、冶煉及精煉業務的礦業公司。根據中國有色金屬行業協會的統計，2011年度國內電解鎳總產量為18.52萬噸，比2010年度增長8.1%，本集團2011年度生產電解鎳8,128噸，為國內硫化鎳資源生產電解鎳的第二大生產商。

資源量和儲量

本集團礦山位於喀拉通克、黃山東、黃山和香山的礦床截止2011年12月31日止的資源量和儲量估算如下表所示：

	礦石 (噸)	品位 銅 (%)	鎳 (%)	金屬量 銅 (噸)	鎳 (噸)
截止2011年12月31日止 的資源量					
喀拉通克	34,397,676	0.99	0.56	340,584	192,001
黃山東，黃山，香山	84,661,895	0.27	0.45	230,747	380,557
合計	<u>119,059,571</u>			<u>571,331</u>	<u>572,558</u>
截止2011年12月31日止 的儲量					
喀拉通克	21,736,435	1.00	0.61	217,341	133,556
黃山東，黃山，香山	33,965,193	0.30	0.49	103,362	168,212
合計	<u>55,701,628</u>			<u>320,703</u>	<u>301,768</u>

附註：喀拉通克礦山礦床的資源量和儲量是依據公司日期為2007年9月27日之招股章程中獨立技術報告內刊載之2007年估算值估算。黃山東、黃山和香山礦山礦床的資源量和儲量是依據中國國土資源部於2008年批准備案之資源量和儲量估算值估算。期內開採活動消耗及勘探活動增加均被內部專家確認。

業務回顧

生產及營運

2011年度本集團共生產電解鎳8,128噸，比2010年度增長36.9%。其中，2011年1月至6月為2,720噸，比2010年同期下降11.0%；2011年7月至12月為5,408噸，比2010年同期增長87.8%。生產陰極銅5,339噸，比2010年度增長30.8%。其中，2011年1月至6月為1,414噸，比2010年同期下降35.0%；2011年7月至12月為3,925噸，比2010年同期增長106.1%。

2011年度本集團共銷售電解鎳7,745噸，比2010年度增長25.5%。其中，2011年1月至6月為2,268噸，比2010年同期下降28.4%；2011年7月至12月為5,477噸，比2010年同期增長82.4%。銷售陰極銅5,161噸，比2010年度增長29.2%。其中，2011年1月至6月為1,120噸，比2010年同期下降45.9%；2011年7月至12月為4,041噸，比2010年同期增長109.9%。

於2011年度，雖然本集團的產品產量及銷售量比2010年度有所增長，但由於受到技改擴產項目投料試車和工藝調試於2011年6月末基本完成，年度內主要產品電解鎳的產量及銷售量主要集中在下半年完成，而下半年電解鎳銷售價格比上年同期有所下降的影響，導致本年電解鎳的年均銷售價格較上年相比有所下降；受到國內物價普遍上漲及技改擴產項目投料試車和工藝調試的影響，造成本集團2011年度的平均單位生產成本比2010年度有所上升；因此本集團2011年度營業表現較上年相比有所下降。

礦產勘探活動：於2011年度，新疆新鑫礦業股份有限公司喀拉通克銅鎳礦（「喀拉通克銅鎳礦」）主要進行了布爾津縣吐爾庫班套銅鎳礦普查、喀拉通克銅鎳礦外圍詳查、喀拉通克銅鎳礦一號礦床926水平生產勘探、喀拉通克銅鎳礦一號礦床710水平東部生產勘探、喀拉通克銅鎳礦二號礦床西段礦體井中大功率充電異常驗證、喀拉通克銅鎳礦二號礦床東段礦體補充勘查、喀拉通克銅鎳礦九號礦床補充勘查等項目，共完成坑探工程317米、坑內鑽探5,352米、地表鑽探2,449米、TEM剖面21,000米、激電測深28個點；新疆亞克斯資源開發股份有限公司（「新疆亞克斯」）及哈密市聚寶資源開發有限公司（「哈密聚寶」）主要進行了香山銅鎳礦區補充地質勘查、香山銅鎳礦區生產勘探、黃山東銅鎳礦基建探礦、黃山東銅鎳礦12號礦區（11-6線）生產勘探、黃山東銅鎳礦17號礦區（6-16線）生產勘探等項目，共完成穿脈650米、硐室162米、坑內鑽探13,647米，地表鑽探2,308米、地質激電剖面測量4,980米、物探高精度磁法測量1平方千米、激電測深31個點。報告年內，本集團用於礦產勘探活動的開支合計約為人民幣4.9百萬元。

礦業開發活動：於2011年度，喀拉通克銅鎳礦主要完成了4號風井掘進475米及風井轉平巷施工的輔助工程，三號礦床平巷掘進675米，1號、2號礦體主溜井工程施工及斜坡道支護700米、平巷掘進450米，260米水平至375米水平皮帶井的安裝工程，530米水平炸藥庫工程，410米水平水倉、水泵房、變電硐室工程，及530米水平採區斜坡道、分段平巷掘進800米等礦業開發工程；新疆亞克斯及哈密聚寶主要完成了黃山東17號礦體16線豎井井筒安裝及地表卷揚提升系統的安裝工程，黃山東12號礦體1號豎井提升系統的改造工程，黃山西30號礦體主井、副井工程施工，1號、2號風井平巷掘進2,119米，黃山西32號礦體開拓、採准工程，及黃山東12號礦技術改造等礦業開發工程。報告年內，本集團用於礦業開發活動的開支合計約為人民幣318.5百萬元。

礦石開採業務：2011年度，喀拉通克銅鎳礦生產礦石491,615噸，新疆亞克斯及哈密聚寶生產礦石603,380噸。報告年內，本集團用於礦石開採業務的開支合計約為人民幣232.4百萬元。

選礦業務：2011年度，喀拉通克銅鎳礦生產鎳銅混合精礦58,620噸；新疆亞克斯及哈密聚寶生產鎳精礦30,488噸，生產銅精礦3,000噸。

冶煉及精煉加工業務：2011年度，喀拉通克銅鎳礦生產水淬金屬化高冰鎳11,429噸；新疆眾鑫礦業有限責任公司（「眾鑫礦業」）生產水淬金屬化高冰鎳9,583噸；新疆新鑫礦業股份有限公司阜康冶煉廠（「阜康冶煉廠」）生產電解鎳8,128噸，生產陰極銅5,339噸。

技改擴建項目及新建項目進展

報告年內，本集團進行的技改擴產項目及基本建設項目主要有：完善喀拉通克銅鎳礦提高採礦、選礦、冶煉生產能力技改擴產項目，完善阜康冶煉廠配套提高鎳、銅系統精煉加工能力技改擴產項目，新疆亞克斯新增採礦、選礦生產能力技改擴產項目，以及新疆五鑫銅業有限責任公司（「新疆五鑫」）年產10萬噸陰極銅基本建設項目等主要項目。2011年度本集團的技改擴產項目及基本建設項目整體進展順利，如期完成了報告年內工程的進度要求，共完成投資人民幣1,234.2百萬元。其中：

喀拉通克銅鎳礦

報告年內共完成投資人民幣234.4百萬元，用於進一步完善喀拉通克銅鎳礦採礦、選礦、冶煉技改擴產項目。其中，採礦部份已於2011年末基本建成，部份工程已投入運行；選礦部份已於2010年9月完成投料試車和工藝調試；冶煉部份已於2011年6月完成投料試車和工藝調試。

阜康冶煉廠

報告年內共完成投資人民幣72.1百萬元，用於進一步完善阜康冶煉廠1.3萬噸電解鎳及1.2萬噸陰極銅技改擴產項目。其中，1.3萬噸電解鎳技改擴產部份已於2010年末完成新老系統對接及聯動試車工作並投入運行；1.2萬噸陰極銅技改擴產部份已於2011年末完成新老系統對接及聯動試車工作。

新疆亞克斯

新疆亞克斯新增日採礦、選礦4,000噸技改擴產項目，報告年內共完成投資人民幣242.6百萬元。

新疆五鑫

新疆五鑫年產10萬噸陰極銅基本建設項目，報告年內共完成投資人民幣685.1百萬元。

股權投資

於2011年5月，本公司出資人民幣10.0百萬元投資設立了新疆喀拉通克礦業有限責任公司，本公司擁有新疆喀拉通克礦業有限責任公司100%的股權。

於2011年6月，本公司聯合新疆阿舍勒銅業股份有限公司（其為本公司關聯人士）共同完成對新疆五鑫增資人民幣190.0百萬元，其中本公司按原持股比例對新疆五鑫增資人民幣125.4百萬元。本次增資完成後，新疆五鑫的註冊資本由人民幣600.0百萬元增加至人民幣790.0百萬元，本公司擁有新疆五鑫的股權比例仍為66.0%。

於2011年7月，本公司出資人民幣100.0百萬元投資設立了北京鑫鼎順澤高科技有限責任公司，本公司擁有北京鑫鼎順澤高科技有限責任公司100%的股權。

於2011年10月，本公司投資人民幣80.0百萬元收購了本公司之獨立第三方陝西明泰工程建設有限責任公司擁有陝西新鑫礦業有限責任公司51%的股權。收購完成後，本公司擁有陝西新鑫礦業有限責任公司51%的股權。

財務回顧

經營業績

於2011年度，本集團的營業收入為人民幣1,454.6百萬元，較2010年度的人民幣1,168.1百萬元增長24.5%。本集團的綜合收益為人民幣190.4百萬元，較2010年度的人民幣350.2百萬元降低45.6%。本公司股東應佔綜合收益為人民幣191.3百萬元，較2010年度的人民幣350.2百萬元降低45.4%。

於2011年，本集團營業額增長的主要原因是產品產量及銷售量的增加。綜合收益比上年降低的原因是：本集團主要產品電解鎳的年平均銷售價格較上年相比有所下降；受到國內物價普遍上漲、含鎳原料外購量的增加及喀拉通克銅鎳礦技改擴產項目投料試車和工藝調試的影響，造成2011年度的單位生產成本比2010年度升高；本公司享受新一輪國家西部大開發政策的優惠政策尚未得到新疆政府的批准，2011年度本公司暫按25%的稅率計徵企業所得稅，造成2011年度本集團計徵的企業所得稅比2010年度大幅上升。

主營業務收入及毛利

下表列示本集團截至2011年及2010年12月31日止兩個年度按產品劃分的銷售詳情：

產品名稱	截至2011年12月31日止年度			截至2010年12月31日止年度		
	銷售數量 噸	金額 人民幣千元	佔營業額 %	銷售數量 噸	金額 人民幣千元	佔營業額 %
電解鎳	7,745	1,060,176	75.3%	6,170	863,833	76.8%
陰極銅	5,161	279,117	19.8%	3,994	197,099	17.5%
銅精粉	2,884	36,773	2.6%	2,091	25,491	2.3%
其它產品		32,753	2.3%		38,740	3.4%
主營業務收入總計		1,408,819	100.0%		1,125,163	100.0%
銷售成本		(1,035,949)	73.5%		(685,375)	60.9%
毛利		<u>372,870</u>	26.5%		<u>439,788</u>	39.1%

於2011年度，電解鎳之營業額為人民幣1,060.2百萬元，與2010年度的人民幣863.8百萬元相比增長22.7%。電解鎳營業額的增加主要是由於本集團電解鎳產量及銷量的增加，該漲幅部份被價格下跌所抵銷。喀拉通克銅鎳礦冶煉技改擴產項目投料試車和工藝調試於2011年6月末基本完成，年度內電解鎳的產量及銷售量主要集中在下半年完成，而下半年電解鎳銷售價格比上年同期有所下降，因此，電解鎳的年平均銷售價格較上年相比有所下降。截至2011年度，本集團電解鎳的平均銷售價格為每噸人民幣136,887元，與2010年度的平均銷售價格每噸人民幣139,999元相比下跌2.2%。本集團電解鎳的銷量為7,745噸，比2010年度的6,170噸增長25.5%。

於2011年度，陰極銅之營業額為人民幣279.1百萬元，與2010年度的人民幣197.1百萬元相比增長41.6%。陰極銅營業額的增加主要是由於本集團產量及銷量的增加和本集團陰極銅價格的上漲。截至2011年度，本集團陰極銅的銷量為5,161噸，比2010年度的3,994噸增長29.2%。本集團陰極銅的平均銷售價格為每噸人民幣54,086元，與2010年度的平均銷售價格每噸人民幣49,346元相比上漲9.6%。

於2011年度，銅精粉之營業額為人民幣36.8百萬元，與2010年度的人民幣25.5百萬元相比增長44.3%。銅精粉營業額增加的主要原因是銅精粉價格的上漲和本集團銷量的提高。截至2011年度，本集團銅精粉的平均銷售價格為每噸人民幣12,753元，與2010年度的平均銷售價格每噸人民幣12,191元相比上漲4.6%。本集團銅精粉的銷量為2,884噸，比2010年度的2,091噸增長37.9%。

於2011年度，其它產品的營業額為人民幣32.8百萬元，比2010年度人民幣38.7百萬元下降15.5%，營業額降低的主要原因是由於鉑、鈀等銷量下降及鉑價格下跌所致。

本集團於2011年度的毛利為人民幣372.9百萬元，較2010年度的人民幣439.8百萬元下降15.2%，2011年度的毛利率為26.5%，較2010年度的39.1%下降12.6個百分點。毛利率降低的主要原因是：電解鎳的年平均銷售價格較上年相比有所下降；為增加電解鎳產量根據國內原料市場的供應情況增加了外購含鎳原料的數量，國內物價普遍上漲及喀拉通克銅鎳礦技改擴產項目投料試車和工藝調試等的影響，造成2011年度的單位生產成本比2010年度升高。

銷售費用

銷售費用較上年度增加89.5%至人民幣11.8百萬元，主要是今年電解鎳和陰極銅銷售量的增加，使產品的運雜費和保管費上漲所致。

管理費用

管理費用較上年度增加13.5%至人民幣135.7百萬元，開支增加主要是人工薪酬和礦產資源補償費的增加。

財務收入－淨額

財務收入－淨額由2010年度的財務收入－淨額人民幣37.5百萬元減少61.3%至2011年度的人民幣14.5百萬元，主要是由於平均現金及銀行結餘少於上年同期導致利息收入減少及2011年度發生流動資金借款平均利息支出增加所致。

財務狀況

本集團的合併資產負債表賬目仍然穩健，於2011年度，股東權益由人民幣5,695.1百萬元升至人民幣5,695.2百萬元。資產總值上升16.5%至人民幣7,244.2百萬元，主要是本集團增加的銀行借款及年內產生的經營溢利。

流動資金及財務資源

於2011年12月31日，本集團擁有現金及現金等價物總額為人民幣568.5百萬元（2010：人民幣1,501.70百萬元），而本集團的銀行借款為人民幣819百萬元（2010：人民幣30百萬元）。

	於2011年 12月31日	於2010年 12月31日
流動比率（倍）	2.3	6.6
資產負債比率（借款除以資產總值）	<u>11.3%</u>	<u>0.48%</u>

商品價格風險

本集團的產品價格受國際及國內市場價格以及此等產品全球供求變動所影響，有色金屬價格的波動亦受全球及中國的經濟週期以及全球貨幣市場波動的影響。有色金屬國際及國內市場價格及供求波動均在本公司控制範圍以外。因此，商品價格波動可能對本公司的營業額及溢利造成重大影響。本集團並無參與買賣合約及訂立定價安排以對沖有色金屬價格波動的風險。

匯率波動風險

本公司之交易全以人民幣進行。匯率波動可能影響國際及國內有色商品價格，並對本集團的經營業績構成影響。人民幣並非自由兌換的貨幣。而人民幣兌一籃子貨幣可能出現波動。鑒於中國政府可能對人民幣自由貿易採取進一步行動及措施，匯率波動會對本集團兌換或換算成港元的淨資產、盈利及任何宣派的股息有不利影響。

利率風險

本公司之借款全為銀行借款，任何利率上調將會使公司債項融資的成本增加。於2011年12月31日，本集團帶息債務主要為銀行以人民幣計價的浮動利率借款合同，由於本集團銀行借款大於銀行存款，也令本集團承受現金流量利率風險。

資產抵押

於2011年12月31日，本集團有人民幣19.53百萬元的應收票據質押給銀行作為開具應付票據擔保，及貨幣資金內有人民幣43.0百萬元屬受限制銀行存款用作開具銀行應付匯票及其他用途的保證金。除前述者外，截至2011年12月31日，本集團概無其他任何其他資產抵押或質押資產。

或然負債

本公司與合資方分別為哈密和鑫礦業有限公司的人民幣250,000,000元銀行貸款及人民幣100,000,000元財務租賃提供擔保，本公司所提供的擔保金額為人民幣175,000,000元。於2011年12月31日有關公司擔保尚未解除。除此以外，本集團於2011年12月31日概無任何其他重大或然負債或任何重大訴訟或仲裁。

承諾事項

(1) 資本性承諾事項

於資產負債表日，已簽約或管理層已批准的預算而尚不必在財務報表上確認的資本支出承諾：房屋、建築物及機器設備為人民幣3,009百萬元。

(2) 經營租賃承諾事項

於資產負債表日，根據已簽訂的不可撤銷的經營性租賃合同，未來最低應支付租金（一年以內）為人民幣1.6百萬元。

資產負債表日後事項

根據2012年3月16日董事會決議，本公司董事會批准為和鑫礦業提供新增貸款擔保人民幣125,000,000元。

於2012年1月新疆有色金屬工業(集團)有限責任公司(「有色集團」)與五鑫銅業一家本地銀行簽訂協議，有色集團通過一家本地銀行向五鑫銅業提供委託貸款人民幣100百萬元，期限為2012年1月至2014年1月，年利率為7.315%。

展望

經營環境

於2012年度，全球經濟仍處於緩慢復蘇時期，且影響全球經濟復蘇的不確定因素較多，中國經濟依然保證高速增長，但增速有所放緩(中國政府預期2012年度中國GDP增長幅度為7.5%)，故本集團預期，2012年度國內有色金屬市場對電解鎳、陰極銅的消費量仍將有所增長。由於鎳資源、銅資源的相對短缺，2012年度國內生產商提供的電解鎳、陰極銅產品仍不能滿足國內消費量的需求，需要大量進口來彌補國內市場的供應缺口，2012年度國內電解鎳、陰極銅市場仍將持續交易活躍的狀況。

本集團預期，2012年度國內電解鎳、陰極銅的全年平均市場價格可維持在2011年下半年上海長江有色金屬現貨市場平均現貨價格的基礎上緩慢震蕩上行。

經營目標

於2012年度，本集團計劃生產電解鎳10,000噸，比2011年度增長23.0%；計劃生產陰極銅7,233噸，比2011年度增長35.5%。請注意，由於金屬價格及國內原料市場不確定因素較多，上述計劃僅基於現時市場情況及本集團目前形勢作出，董事會可能根據情況變化調整有關生產計劃。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告年內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治，並遵循中國證券監督管理委員會和聯交所的有關規定，以及其他有關監管機關的規定。於截至2011年12月31日止整個年度內，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治常規守則》（「守則」）之所有相關守則條文及大部份最佳常規。

董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司董事買賣證券之行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，各董事及監事於截至2011年12月31日止年度內，一直遵守標準守則的規定標準。

審核委員會

審核委員會由兩位獨立非執行董事陳建國先生、李永森先生，及一位非執行董事周傳有先生組成，並由陳建國先生擔任審核委員會主席。董事會認為審核委員會成員擁有足夠的會計及財務管理專業知識及技能以履行職責。

審核委員會定期舉行會議，於報告年內已舉行兩次會議，出席率均為100%。會議上審閱了本公司2011年度審計計劃及2011年中期業績報告。

本公司審核委員會已審核截至2011年12月31日止年度的年度業績公佈。

刊發業績公佈及年報

本業績公佈在本公司網站www.xjxxky.com.cn或kunlun.wsfg.hk及聯交所網站上刊載。本公司年報亦將於2012年3月在本公司及聯交所網站可供閱覽，並將於2012年3月寄發予本公司股東。

股息

於2012年3月16日舉行的董事會會議上，董事建議派付截至2011年12月31日止年度之末期股息每股人民幣0.03元，末期股息總額約人民幣66,300,000元，惟須待本公司股東於2012年5月25日舉行之2011年股東週年大會（「股東週年大會」）上批准後，方可作實。預期2011年的末期現金股息將於2012年8月31日派付。

根據自2008年1月1日起生效的《中華人民共和國企業所得稅法》及相關實施條例，本公司向名列於本公司H股股東名冊上的非居民企業股東派發末期股息前，必須代扣代繳企業所得稅，稅率為10%。任何以非個人登記股東（包括香港中央結算（代理人）有限公司、其他企業代理人、受託人、或其他實體及組織）名義登記的股份將被視為非居民企業股東所持的股份，因此，將需扣除企業所得稅。務請股東及投資者認真閱讀以上規則之內容，如股東名列於H股股東名冊上，請向代理人或信託機構查詢相關手續詳情。本公司無義務亦不會承擔確定股東身份的責任，而且將嚴格依法代表相關股東代扣代繳企業所得稅，對於任何因股東身份未能及時確定或確定不准而提出的任何要求，將不予受理。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由2012年4月24日至2012年5月25日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記股份過戶。為符合資格出席本公司2011年股東週年大會，股東須於2012年4月23日下午4時30分前，將過戶文件連同股票及其他適用文件送交本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

就派付股息暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由2012年5月31日至2012年6月4日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記股份過戶。為符合資格獲派末期股息，股東須於2012年5月30日下午4時30分前，將過戶文件連同股票及其他適用文件送交本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。本公司股份將由2012年5月29日起除息。

承董事會命
新疆新鑫礦業股份有限公司
主席
袁澤

中國，新疆，2012年3月16日

於本公佈日期，執行董事為袁澤先生、史文峰先生、張國華先生及劉俊先生；非執行董事為周傳有先生及牛學濤先生；及獨立非執行董事為陳建國先生，汪立今先生及李永森先生。

* 僅供識別